

Istebna z nowym parkingiem

Data publikacji: 3.12.2015 9:25

Wraz z końcem listopada zakończono w Istebnej budowę dużego parkingu w centrum Gminy. Warty prawie dwa miliony zł parking z 67 miejscami postojowymi cieszy już mieszkańców i turystów.

27 listopada 2015 r. inspektorzy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzili kontrolę w centrum Istebnej – chodziło o nowy parking, który został wybudowany „Pod Grapą”. Odbyło się także spotkanie zamykające projekt, którego częścią była budowa parkingu, z udziałem Wójta Gminy Istebna, Henryka Gazurka, Artura Szmeke, Przewodniczącego Rady Gminy Istebna oraz osób reprezentujących Śląski Urząd Marszałkowski, Urząd Wojewódzki, Euroregion Śląsk Cieszyński, samorządy lokalne oraz partnerzy z Czech i Słowacji i odpowiadające im instytucje z Rep. Czeskiej.

W centrum Istebnej już od kilku lat zaczęło robić się ciasno, coraz więcej mieszkańców zaczęło jeździć samochodami, przybyło też zmotoryzowanych turystów. Posiadanie gminnego parkingu w centrum to był jeden z ważniejszych punktów, jaki przed sobą stawiali wóldarze gminy. Starania o wybudowanie parkingu czyniono od lat, aż w końcu obecnym władzom udało się z sukcesem zakończyć te wieloletnie starania: ***Parking „Pod Grapą” w centrum Istebnej był długo oczekiwaną inwestycją. Od lat podejmowano starania dotyczącego jego budowy, od zakupu gruntu, sporządzenia dokumentacji projektowej (2009 r.), uzyskania pozwolenia na budowę (2010 r.) aż do pozyskania środków i rzeczowej realizacji w 2015 r. Dzięki wsparciu środków UE i determinacji lokalnego samorządu przy aktywnym współudziale partnera czeskiego w samym centrum wsi na terenie skarpy wybudowano nowoczesny, funkcjonalny i bezpłatny parking liczący 67 miejsc postojowych*** – wyjaśnia Wiesław Legierski, odpowiedzialny za Projekty europejskie w Urzędzie Gminy w Istebnej.

Powstanie parkingu było możliwe dzięki środkom unijnym i międzynarodowemu projektowi realizowanemu wspólnie z czeską Gminą Hrčava: ***W ramach pierwszego etapu po polskiej stronie granicy przebudowano drogę na Jasnowicach o długości 1300 m, a po czeskiej stronie wyremontowano drogi o łącznej długości 469 m. W 2015 r. wybudowano parking „Pod Grapą” w centrum Istebnej, a na terenie sąsiedniej gminy Hrčava drogę z centrum miejscowości w kierunku Trójstyku o długości 650 m. Wartość projektu po polskiej stronie granicy wyniosła 677 518 euro, po czeskiej 238 570 euro*** – podaje Legierski.

Koszt samego parkingu, jeśli wziąć pod uwagę same prace budowlane wyniósł około 1 935 000 złotych, z czego ze środków unijnych dofinansowano ok. 1 644 000 złotych.

vdka